
令和５年１１月２９日 

保護者各位 

佐世保実業高等学校 

校 長 中 村 浩 

 

教職員の働き方改革に伴う業務変更のご案内 

 

晩秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

 さて、本校では教職員の業務負担の軽減を目的とした働き方改革を推進しており、令和５年１

２月から電話対応時間の変更と定時退校日を実施させて頂くこととなりました。下記、時間以外

での電話対応や面談は致しかねますので、ご了承いただければと存じます。 

 保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

業務変更実施日 令和５年１２月１日（金）から 

１ 電話対応時間  ７：３０～１８：００ 

※上記時間外では自動アナウンスに切り替わります。 

※土日、祝日、学校閉庁日等は、終日、自動アナウンスとなります。ただし、定時退校日の実

施日は、電話対応時間が１７：００までとなります。 

※１８：００以降の面談予約・来校もご遠慮ください。 

２ 定時退校日  １７：００ 完全下校・完全閉庁 

令和５年１２月１３日（水）、１２月２７日（水） 

令和６年 １月１０日（水）、 １月３１日（水） 

２月１４日（水）、 ２月２８日（水） 

３月 ６日（水）、 ３月１３日（水） 

※１７：００以降の面談予約・来校もご遠慮ください。 

 

注意事項 

・生徒の生命や安全に関わる緊急の場合は、警察又は消防・救急へご連絡をお願いいたします。 

 

以上 


